função de FISCAL MUNICIPAL para atuar junto a Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento 

e demais órgãos municipais que requeiram serviços de fiscalização em geral. 

PROJETO DE LEI Nº 053/2025, Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Suplementar até o mon-

tante de R$ 443.250,00 (quatrocentos e quarenta e três mil e duzentos e cinquenta reais) para reforço 

de dotações orçamentárias na Lei Orçamentária Anual de 2025. 

PROJETO DE LEI Nº 054/2025, Autoriza o Poder Executivo incluir Meta/Ação no Plano Plurianual 

2022-2025, na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2025 e na Lei Orçamentária Anual de 2025, a abrir

[...]

PROJETO DE LEI Nº 055/2025, Autoriza o Poder Executivo incluir Meta/Ação no Plano Plurianual 

2022-2025, na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2025 e na Lei Orçamentária Anual de 2025, a abrir 

Crédito Especial na Lei Orçamentária Anual de 2025 no montante de R$ 45.470,40 (quarenta e cinco 

mil, quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos) e dá outras providências. 

PROJETO DE LEI Nº 056/2025, Autoriza o Poder Executivo a incluir Elemento de Despesa e a 

abrir Crédito Especial na Lei Orçamentária Anual de 2025 no montante de R$ 6.000,00 (seis mil re-

ais).